KURENDA

Przemyskiego Konsistorza biskupiego o. i.

N_{ro} IV.

R. 1874.

Nr. 32.

Dilectis Filiis Nostris S. R. E. Cardinalibus et Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis præs.
et Episcopis Imperii Austriaci. PIUS PP. IX. Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres Ss. D. N. Pii.
Salutem et Apostolicam Benedictionem. —

Divina pro-
videntia Pa-

Vix dum a Nobis catholico orbi denunciata fuerat per litteras datas die 24. Novem-
bris, anno superiori, persecutio immanis contra Ecclesiam Dei, in Borussia et Helvetia ad Cardi-
praesertim excitata; quum nova moerori Nostro accessit sollicitudo ex allatis nuntiis denales, Archi-
aliis injuriis impendentibus eidem Ecclesiae, quae Sponso Divino similis effecta, jam et episcopos
ipsa conqueri merito potest ea prophetica voce: *super dolorem vulnerum meorum addi-* et Episcopos
derunt. (Ps. 68, 27.) Quibus injuriis eo gravius angimur, quod a Gubernio irrogentur striaci dto. 7.
Austriacae nationis, quae jam pridem maximis Christianae reipublicae temporibus huic Martii 1874.
Sedi Apostolicae conjunctissima pro catholica fide strenue decertavit.

Equidem jam aliquot ab hinc annis quaedam in isto Imperio latae sunt leges
et ordinationes sanctissimis Ecclesiae juribus et solemnibus pactis plane adversae, quas
in Nostra allocutione ad Venerabiles Fratres S. R. E. Cardinales habita die 22. Junii an-
no 1868. condemnare et irritas declarare pro officii Nostri munere debuimus. Nunc vero
publicis Imperii Comitiis expendendae et approbandae proponuntur novae leges, quae eo
manifeste spectant, ut catholica Ecclesia in perniciosissimam servitutem sub arbitrio ci-
vilis auctoritatis, contra divinam Jesu Christi Domini Nostri institutionem, omnino redi-
gatur. Humani enim generis Creator et Redemptor Ecclesiam fundavit tanquam visibile

suum in terris regnum. non modo supernaturali charismate infallibilis magisterii ad sacram doctrinam tradendam, et sanctissimi sacerdotii ad divinum cultum animarumque sanctificationem sacrificio et sacramentis promovendam, verum etiam propria et plena regiminis potestate instructum ad ferendas leges, ad judicia exercenda, ad salubrem coercitionem adhibendam in rebus omnibus, quae ad proprium finem regni Dei in terris pertineant. — Quoniam vero supernaturalis haec regimini ecclesiastici potestas, ex ipsa Jesu Christi institutione, diversa prorsus est atque independens ab imperio politico; idcirco ipsum regnum Dei in terris regnum est societatis perfectæ, quod continetur et gubernatur suis legibus, suis juribus, suis præpositis, qui pervagilant quasi rationem pro animabus reddituri non civilis societatis rectoribus, sed principi pastorum Jesu Christo, a quo dati sunt pastores et doctores nulli terrenae potestati in obeundo ministerio salutis obnoxii (*Cf. Hebr. 13, 17. Eph. 4, 11. I. Petr. 5, 2.*) Quare sicut ad sacros Antistites munus regendi, ita omnes fideles, monente Apostolo, officium pertinet eisdem obediendi et sub jacendi; et proinde etiam populis catholicis sanctissimum jus est, ne in hoc officio divinitus injuncto sequendi doctrinam, disciplinam ac leges Ecclesiae a civili gubernio impediantur. — Iamvero ipsi Nobiscum probe intelligitis, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, quam gravis violatio hujus divinae constitutionis Ecclesiae, quam intolerabilis subversio jurium Apostolicae Sedis sacrorum Antistitum, ipsiusque populi catholici in earum legum rogatione, de quibus apud Austriaca Comitia nunc agitur, contineatur et jam promulgetur. — Nam secundum easdem leges Ecclesia Jesu Christi in omnibus fere rationibus et actionibus, quae ad regimen fidelium spectant, supremo civilis auctoritatis imperio prorsus obnoxia et subjecta existimatur atque habetur; idque in ea *Motivorum* expositione, quae vim et sensum propositarum legum explicat, aperte veluti principii loco statuitur. Hinc etiam declaratur diserte, Gubernii civilis esse ex suprema sua potestate leges ferre quemadmodum de civilibus, ita etiam de ecclasticis rebus, utpote quod Ecclesiae advigilare et dominari debeat non secus ac aliis quibuscumque civium societatis privatis mereque humanis intra Imperii fines existentibus. — Itaque civile Gubernium sibi arrogat tum judicium ac proinde magisterium de constitutione et juribus Ecclesiae catholicae, tum supremum ejusdem regimen, quod partim per se ipsum suis legibns suaque actione, partim per ecclasticos viros sibi mancipatos exerceat. — Quo fit, ut potestati sacrae ad regendam Ecclesiam, ad opus ministerii atque ad ædificationem Corporis Christi divinitus institutae arbitrium et vis subrogetur terreni imperii. Contra hujusmodi sacrorum usurpationes pro jure et veritate catholica respondet magnus Ambrosius. „Allegatur, imperatori licere omnia, ipsius esse universa. Respondeo: noli te gravare ut putas te in ea, quae divina sunt, imperiale aliquod jus habere. Noli te extollere, sed esto Deo subditus. Scriptum est: quae Dei, Deo; quae Caesaris, Caesari. Ad imperatorem palatia pertinent, ad sacerdotem Ecclesiae“ (*S. Ambr. ep. 20, n. 19.*) — Quod vero ad ipsas leges attinet, quibus memorata *Motivorum* expositio praefigitur, licet eae speciem aliquam